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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2005 
 

 

1 Föreningens medlemmar Under året har inga nya medlemmar antagits. Antalet medlemmar är 16. 

 
2 Årsmöte Årsmötet hölls den 22 februari 2005 i Logos-Lyktan, Kyrkoesplanaden 19, Vasa med 7 

närvarande medlemmar och en annan närvarande. 

 
3 Styrelse Styrelsen bestod under året av 

Klas-Erik Isaksson, ordförande 
John Lasén, vice ordförande 
Ralf Sandberg, kassör 
Ola Österbacka, sekreterare 
Roger Pettersson, medlem 

Styrelsen sammankom till 8 protokollförda sammanträden. Antalet behandlade ärenden 
var 46. Däremellan har många inofficiella överläggningar förts. 

 
4 Revisorer Som revisor fungerade Birgit Sjöberg. Suppleant var Johan Lindqvist.  

 
5 Medlemskap och relationer till andra organisationer 

Föreningen är samverkande medlem i Svenska studiecentralen (SSC). 

Kontakterna till olika nordiska organisationer har varit intensiv, främst genom Nordisk 
Evangelisk-Luthersk Konferens. I årets konferens i Märsta 11–13 mars medverkade 
Ola Österbacka med föredrag och Roger Pettersson som medlem i paneldiskussion. 
Även ett visst predikantutbyte har skett. 

Styrelsen deltog i ett samtal med en evangelisk-luthersk gudstjänstgemenskap i Vetil 
den 21 juli. Värd var Stödförening för evangelisk-luthersk gemenskap rf. 

 
6 Personal Under året har teol.mag. Roger Pettersson skött gudstjänstverksamhet mot arvode och 

även haft huvudansvar för Luthersk Nätbibelskola och Trosfrågan. 

För utveckling av Logosmappen, särskilt en databas för Projekt Gezelius, och 
ombrytning av Logostidningen har konsulttjänster köpts av OF system. Ola 
Österbacka har från 1 april åtnjutit 20 % tjänstledighet från sin huvudsyssla vid Åbo 
Akademi. 

Under sex veckor i mars-maj arbetade datanomstuderande Tomas Karf som oavlönad 
praktikant, främst på distans, i huvudsak med Projekt Gezelius och en ny version av 
Trosfrågan. 

 
7 Verksamhetsutrymme 

Föreningens verksamhetsutrymme är Logos-Lyktan på Kyrkoesplanaden 19 i Vasa. 
Under året har smärre arbeten utförts med frivillig arbetskraft. 

Lokalen har använts för server- och kanslifunktioner, för styrelsens sammanträden och 
andra samlingar, samt för bibelstudier och från sommaren även för gudstjänster. 

 

8 Verksamhet 8.1 Logosmappen 

I april anskaffades ett nytt serverprogram, vilket gjorde det möjligt att erbjuda en ny 
form av webbtjänst med databaser. En ny version av Sök i Folkbibeln har testats, men i 



FÖRENINGEN LOGOS I ÖSTERBOTTEN RF VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2 (4) 
 

likhet med en uppdatering av Trosfrågan och en förlagsdatabas har den inte tagits i 
bruk. Orsaken är dels en teknisk begränsning, vilken förhoppningsvis inom kort 
kommer att vara åtgärdad, men dels också tidsbrist. 

Logosmappen har under året utvecklats med bland annat följande: 

• Uppdateringar: Bekännelseskrifterna har försetts med perikoper (versnummer) 
och fått ny layout. Luthers bok Om den trälbundna viljan har fått ny layout. 

• Predikningar från gudstjänster har lagts in under hela året och finns som ljudfiler 
i mp3-format. En databas är under arbete för sökningen. 

• Juhani Martikainen har levererat ett antal nya  sångarrangemang för körer och 
körmusik i form av notblad i pdf-format och en del inspelningar med solo eller 
duett och piano har lagts in som mp3. Även här är en databas under arbete. 

• Föredrag från NELK i Märsta 11–13 mars har lagts in både som html-sidor och 
som ljudfiler i mp3-format. 

• Några artiklar har tillkommit.  

 
8.2 Projekt Gezelius 

Det största projektet under året var Projekt Gezelius, som fick sitt offentliga avstamp 
vid NELK i Märsta 12.3.  Projektet leds av Berthold Nilsson i Lönneberga, Sverige. 
Projektets syfte är att lägga ut hela Gezelii bibelverk, i dess andra upplaga från 1860-
talet, i en webbdatabas. För detta anskaffades originalutgåvan av bibelverket och dess 
andra upplaga, samt serverprogramvaran FileMaker Server Advanced. Bidrag för 
anskaffningarna har erhållits från Svenska kulturfonden, Luthersk Litteraturmission 
och privatpersoner. Hela bibelverket erhölls också som gåva av en privat donator. 

Bibelverket omfattar 4 200 sidor. Till en början har frakturtexten skrivits av bokstav 
för bokstav utifrån fotograferade sidor som lagts ut i databasen, så att medarbetarna har 
kunnat ladda ner dem och sedan klistra in de skrivna texterna vers för vers med 
kommentarer i databasen. Senare har ett dataprogram anskaffats för textigenkänning. 
Tobias Waldemarson i Norrköping, Sverige, har arbetat med att trimma in programmet 
så att det i slutet av året var möjligt att börja lägga in Gamla testamentet efter 
korrekturläsning. Vid årsskiftet var ca 70 % av Nya testamentet klart. 

Ett tiotal medarbetare anmälde intresse från början. Av dessa har några inte kunnat 
börja medan ett par andra har tillkommit. Projektet beräknas pågå i två eller tre år. 

En större artikel om projektet har ingått i Kyrka och Folk och ett inslag har ingått i 
Radio Vegas kulturmagasin Rapido. 
 

8.3 Utbildning 

Luthersk Nätbibelskola (LNB) har upptagit verksamheten under hösten med en ny 
kurs, Bibelkurs 3. Ledare är Roger Pettersson och till sin hjälp har han stud. Hans 
Ahlskog. 

Årsfesten på Kristi himmelsfärdsdagen den 5 maj ordnades som en studiedag i 
samarbete med SSC. De regelbundna bibelstudierna ordnas som studiecirklar i 
samarbete med SSC. 
 
8.4 Egna samlingar 

Gudstjänster hölls 22 gånger med i medeltal 13 personer (totalt 292 antecknade 
närvarande). Gudstjänsterna hölls i Korsholms dagcenter under våren och från 
sommaren i Logos-Lyktan. Roger Pettersson predikade 10 gånger och Ola Österbacka 
11 gånger. Den 5 maj hölls gudstjänsten i Evangeliska folkhögskolan med Jan 
Johansson som predikant.  
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Aktläsning hölls på långfredagen, ledd av Ola Österbacka. 

Bibelstudier hölls som studiecirklar med stöd av Svenska studiecentralen (SSC). Ola 
Österbacka var ledare. Lärobok var Luthers lilla katekes i utveckling av D. Kuske. 
Sammanlagt hölls 19 bibelstudietillfällen omfattande två lektioner med i medeltal 8 
deltagare (150 antecknade deltagare).  

En utflyktsdag hölls lördagen den 9 juli i skidstugan vid Bötombergen. Ola Österbacka 
inledde ett samtal om omvändelsen. 28 personer deltog.  

Ett möte ordnades i Sommarhemmet i Kronoby den 4 augusti kl. 19.  Predikanter var 
Peter Johansson och Roger Pettersson.  Missionärsparet Anna och Magnus Dahlbacka 
berättade om  missionsarbetet i Kenya. Ungefär 30 personer mötte upp. 

 

8.5 Förlags- och informationsverksamhet 

Föreningen har skött distribution av ett antal böcker, både egen utgivning och andras, 
och härvid samarbetat med Luther-Kirjat, SLEF-Media, OF system, Nordeuropeiska 
Lutherakademin och Lutherläsarens boklåda. 

Logostidningen har utkommit med tre nummer på 12, 16 resp. 28 sidor. Upplagan för 
de två första numren var 300 ex. Det tredje numret utgavs som julnummer i 1 000 ex, 
av vilket Lutherska Församlingen i Stockholmsområdet (LFS) distribuerade knappt 
600 ex och Silverdalens Evangelisk-Lutherska Församling 70 ex.  LFS bekostade 
tryckningen. Dessutom har en del läsare tagit del av tidningen via pdf-utgåva på 
Internet. 

Logosbrevet utsändes två gånger, dels per post i ca 100 ex, och dels som e-brev till ca 
50 mottagare. Dessutom publicerades breven på Föreningens webbplats i anslutning 
till Logosmappen. 

 

8.6  Afrikahjälpen 

Efter ett medlemsinitiativ har Föreningen upptagit hjälpverksamhet för nödlidande i 
Afrika. 

 

9  Ekonomi Det sammanlagda beloppet av gåvor och kollekter minskade jämfört med föregående 
år och uppgick till 14.592,92 euro (15.918,07 år 2004). Härav utgjorde 
medlemsintäkterna 5.021,10 euro (6.347,37), inbetalningarna till Stödfond för 
verksamheten, tidigare Stödfond för evangelisk-luthersk gudstjänstverksamhet, 
2.484,50 euro (2.367,50) och stödet till tidningen 1.439,55 euro (498,93). Av det 
belopp som bokförts som medlemsintäkt, dvs. 5.021,10 euro, var 1.365,77 euro riktat 
till verksamhetsfonden, och 200 euro till Afrikahjälpen. 

Bland större verksamhetsunderstöd som Föreningen erhöll kunde nämnas bidrag till 
projekt Gezelius: av Svenska kulturfonden genom Svenska litteratursällskapet 1.500 
euro och av Luthersk litteraturmission 10.000 SEK. Av en privatperson i Sverige 
erhölls 7.300 SEK för nämnda projekt. 

 

Av Svenska studiecentralen erhölls bidrag på sammanlagt 200 euro för kursen Löse- 
och bindenyckeln samt bibelstudieverksamheten. 

 

För tidningsutgivningen erhöll Föreningen, utöver många privata gåvor av vilka en del 
rätt betydande, ett bidrag på 6.000 SEK av Lutherska Församlingen i 
Stockholmsområdet för utgivningen av julnumret av tidningen Logos. 

Förutom de här nämnda bidragsgivarna är det många privatpersoner, både i Finland 
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och Sverige, som upprepade gånger gett större eller mindre belopp till Föreningens 
verksamhet. 

Bland anskaffningarna hänför sig de mest betydande till Gezelius-projektet, nämligen 
Gezeliernas bibelverk, 1:a upplagan, för 4.500 SEK, ett teckenigenkänningsprogram 
för frakturstil, ABBYY FineReader XIX, för 408,44 euro och programvaran FileMaker 
Server Advanced för 3.559,96 euro. Dessutom anskaffades en bärbar dator för 1.651 
euro. 

Resultaträkningen visar ett underskott på 4.153,28 euro (överskott 14,73 euro år 2004). 

Eftersom intäkterna av den ordinarie verksamheten minskade med 16 % och 
kostnaderna ökade med 6 % jämfört med år 2004, måste årets ekonomiska ställning 
betecknas som nöjaktig, och detta endast tack vare tidigare års goda resultat.  

 

10  Slutord För alla förböner, offer och understöd uttalar Föreningen sitt varma tack både till 
privatpersoner och organisationer. 

Dig, sårade Jesus, ske pris, tack och lov, 
blott dig vill all ära vi ge! 
O, hjälp oss nu hem till ditt himmelska hov! 
Halleluja, det skall så ske! 
(Sionsharpan 335:7) 

 

Vasa, den 5 februari 2006  

STYRELSEN FÖR FÖRENINGEN LOGOS I ÖSTERBOTTEN RF 

 

 

Klas-Erik Isaksson Ola Österbacka 
ordförande sekreterare 

 


